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Kort beskrivelse af praksis 
Praksis er en kompagniskabspraksis med 2 kapaciteter. Vi startede klinik sammen pr. 1/10-2025, hvor 
vi overtog en soloklinik beliggende i nuværende lokaler.  
 
Anne Gandrup Skougaard f. 1988. Speciallæge i almen medicin 2025. 
 
Sai Olivia Dumas-Johansen f. 1986. Speciallæge i almen medicin 2024. 
 
Herudover har vi 2 erfarne sygeplejersker der er delvist specialeopdelt på KOL/diabetes. De varetager 
en stor del af kronikerkontrollerne for de 5 store grupper (KOL, diabetes, myksødem, blodtryk og 
osteoporose). De varetager derudover en bred vifte af sygeplejefaglige opgaver.  
Vi har en lægesekretær med mange års erfaring fra praksis. 
Vi anvender XMO journalsystem og IPnordic telefoni.  
 
Vi bestræber os på at uddannelseslægen har sit eget faste kontor hvor alt udstyr til det daglige arbejde 
er tilgængeligt. Vi har et veludstyret laboratorium og relevant diagnostisk udstyr. 
 
Vi prioriterer fællesskab, høj faglighed og et trygt lærings- og arbejdsmiljø. 
Vi afholder 2-3 sociale arrangementer om året, hvor vi håber, at uddannelseslægen vil deltage.  
 
Organisation af arbejdet 
Dagsprogram for uddannelseslæge:  
8.00-8.15: Administration 
8.15-12.00: Konsultationer 
12.00-13.00: Administration og fælles frokost 
13.30.-13.30: Supervision 
13.30-15.00: Konsultationer 
15.00-15.30: Opsamling for dagen og hjem 
 
Tirsdag er vores lange dag, hvor klinikken har åbent til kl 16.30. Her har vi lagt vores ugentlige 
møde/undervisningstime midt på dagen. Vi har et rul mellem intern og ekstern undervisning samt 
personalemøde.  
Uddannelseslægen deltager sammen med det øvrige personale. Ved interesse kan uddannelseslæge 
bidrage  med undervisning eller præsentationer for personalet. 
 
Vi er med i en vagtring for lægerne i Randers. Hver 2. tirsdag passer vi vagtringen samt 2 fredage om 
året. Vi forventer, at uddannelseslægen deltager i disse dage, hvor vi passer telefonen indtil kl 16.  
Øvrige dage lukker telefonen kl 14 (Kl 12 om fredagen). 
 



Lægerne Nørrestræde 

Nørrestræde 1  

8900 Randers C 

Tlf: 86436701 

 

 

Vi deltager i Region Midts Lægevagtsordning alt efter regionens behov. Som uddannelseslæge er man 
velkommen til at komme med på følgevagt efter aftale.  
 
Lægerne i klinikken deltager i den obligatoriske undervisning i Randers Klyngen, Nucleus, 4 gange 
årligt. Uddannelseslægen er velkommen til at deltage.  
 
Arbejdsfunktion 
Uddannelseslægen deltager i konsultationsarbejdet, herunder almindelige akutte og planlagte 
konsultationer, sygebesøg, video- og telefonkonsultationer. Kompleksiteten vil stige i takt med at 
kompetenceniveauet stiger.  
 
Introduktions-, midtvejs- og afslutningssamtale og introduktionsprogram 
Inden start afholdes et kemimøde med bl.a. rundvisning i klinikken og forventningsafstemning. 
Der vil være introprogram de første uger, hvor uddannelseslægen har mulighed for at følge de faste 
læger, sygeplejerskerne, og blive lært op i forskellige praktiske undersøgelser, brug af udstyr, samt få 
kendskab til arbejdsgange, opslagsværker mm. 
 
Introduktionssamtalen afholdes indenfor de første 14 dage, her udarbejdes en skriftlig 
uddannelsesplan af uddannelseslægen. 
Der planlægges i øvrigt midtvejs- og afslutningssamtale, i 3. måned og 6. måned af opholdet.  
Karrievejledning er en del af vejledningssamtalerne med tutorlægen. Vi stiler efter en formaliseret 
samtale i sidste halvdel af opholdet.  
 
Supervision 
Der er skemalagt 30 minutters daglig supervision sammen med en af de faste læger - de fleste dage 
lige efter frokost. 
Der er derudover altid mulighed for “ad hoc” supervision, med den læge, der dagligt er 
supervisionslæge - “S-læge” - som både uddannelseslæge og personale går til med problemstillinger 
der ikke kan vente til supervision.  
 
Kompetencevurdering og godkendelse af kompetencer  
Kompetencevurdering og godkendelse af kompetencer vil som udgangspunkt foregå sammen med 
tutorlægen. I løbet af introperioden forventes det at uddannelseslægen danner sig overblik over 
kompetencevurderingsmetoder og hvilke kompetencer, der skal opnås under opholdet i praksis.  
Vi benytter alle 5 obligatoriske kompetencevurderingsmetoder: 
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KV1: Den strukturerede vejledersamtale  

KV2: Struktureret observation af en konsultation 

KV3: 360-graders feedback 

KV4: Struktureret observation af en procedure 

KV5: Vurdering af refleksionsevne 

 

Vi benytter bl.a. videosupervision og “fluen på væggen” til kompetencevurdering. Dette skemasættes 
til 1 gang om måneden. Uddannelseslægen finder  egnede patienter til dette. 
 
Vi ser frem til at hilse på dig og et godt samarbejde i din tid hos os.  


